
令和７年１月号

【令和７年１月１日発行】
住所：美祢市秋芳町秋吉５３５３－１
TEL：0837-62-1924 
FAX：0837-62-0329 
E-mail：s-kyouiku@city.mine.lg.jp

【秋吉公民館ﾏｽｺｯﾄｷｬﾗｸﾀｰ】
しゅうきち（秋吉）くん

ホームページ用

ＱＲコード

公民館だより

～秋吉公民館に備品等を置かれている団体・個人の皆さま～

秋吉公民館は、令和７年２月に新庁舎へ移転後、建物の解体を予定しています。
つきましては現在、秋吉公民館に物品等を置かれている団体などがおられましたら随時、物品等の
引き上げをお願いします。
大変ご不便をおかけしますが、ご理解・ご協力の程、よろしくお願いします。

旧年中は、公民館活動について多大なるご協力を頂き、ありがとうございました。
現在の公民館施設で活動できる日にちも２か月を切り、新総合庁舎への移転準備が着々と進んでい

るところです。
新しい公民館施設は、会議室や調理室はもちろん、軽スポーツや講演会等多くの方が一度に利用で

きる、多目的ホールも新設されています。
年間目標である、「ふるさとを愛し、親しまれ、開（拓）かれた公民館を目指して」を念頭に、老

若男女問わず利用がしやすい公民館づくりに努めてまいりますので、皆さまの一層のご支援ご協力を
お願いします。
皆さまにとって、この一年が幸多き年となりますよう、心よりお祈り申し上げます。

人権参観日並びに人権教育講演会の開催について

今年も秋吉小学校でどんど焼きを開催します🔥
おしるこの配付や焼きマシュマロも実施予定です。是非お越しください！
当日は、しめ飾りや書初めの持参をお願いします。
（みかんやビニール等は取り外して頂きますようお願いします）
詳細は班回覧されているチラシをご覧ください。

日時：令和７年１月１２日（日） ９：００～
会場：秋吉小学校グラウンド

１月２３日（木）に秋吉小学校
で、秋吉小学校・秋吉公民館・岩
永公民館が「人権参観日」、「人
権教育講演会」を共同開催します。
児童や児童の保護者に関わらず、

地域の方とともに人権について考
える参観日となっていますので、
是非ご参加ください。
詳細は、秋吉小学校からのお知

らせをご覧ください。

日時：令和7年１月23日(木)13：15～15：50
場所：秋吉小学校
日程：13：15～14：00 人権授業参観（各学年教室）

14：20～15：50 人権教育講演会（体育館）
「認知症サポーター養成講座」
～認知症について正しく理解し、

温かく見守る「応援者」になろう！～
講師▶美祢市キャラバン・メイト

問い合わせ先：秋吉小学校 教頭（TEL：62-0012）



1月の納税のお知らせ
【納期限 1月31日】

※市県民税（4期）
※有線テレビ使用料（5期）

※国民健康保険税（7期）
※後期高齢者医療保険料（7期）

※介護保険料（7期）
※保育利用料（1月分）

秋吉地区の人口・世帯
【令和６年11月３0日現在】

人 口 １０９６（ ＋ ２）
男 ５０４（ ＋ １）
女 ５９２（ ＋ １）

世帯数 ５５５（ ＋ ３）

ウバーレフォトクラブ写真コーナー

題名「福寿草」【撮影者 Ｋ.Ｉ】

華道家元池坊「華良会」（野村友子 作）

【1月の行事予定】

1月12日（日）どんど焼き
1月29日（水）放課後子ども教室

「ニュースポーツ」

１２月３日（火）に、秋吉小学校の児童から秋
吉公民館へドライフラワーを使用したプレゼント
を頂きました。
真ん中にジェルキャンドルがあり、ドライフラ

ワーでその周りを飾ってあるオブジェと、メッ
セージボードを２つずつ頂きました。
秋吉小学校の皆さん、ありがとうございました！
プレゼントは、秋吉公民館１階の臨時図書館

（相談室）や、２階のロビーに飾っていますので、
是非ご覧ください♪

ウバーレフォトクラブ写真展が開催されました

１２月７日（土）～１５日（日）、秋吉公民
館２階のギャラリーでウバーレフォトクラブに
よる写真展が開催されました。
ウバーレフォトクラブは、秋吉台をホームグ

ラウンドに写真活動を続けているグループで、
写真展は今回で３４回目となりました。
秋吉台の風景を主に40点展示されており、

連日、多くの方が来場されていました。


